[image: image1.jpg]

  проект
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______________________________________________________________________
 от _____2022 г.    №____
Об исполнении бюджета
Чудиновского сельского

поселения за 1 квартал  2022 года
В соответствии со статьей 43 Положения о бюджетном процессе в Чудиновском сельском поселении ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Утвердить отчет об исполнении бюджета Чудиновского сельского поселения  за
1 квартал  2022 года в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации по доходам в сумме 2 076 107,54 рубля, по расходам в сумме            2 127 538,67 рублей с превышением  расходов над доходами (дефицит бюджета сельского поселения) в сумме 51 431,13 рублей со следующими показателями:

по доходам бюджета Чудиновского сельского поселения за 1 квартал  2022 года согласно приложению 1;

по расходам бюджета Чудиновского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 1 квартал  2022 года согласно приложению 2;

по расходам бюджета Чудиновского сельского поселения по ведомственной структуре расходов бюджета за 1 квартал  2022 года согласно приложению 3;
по расходам бюджета Чудиновского сельского поселения по целевым статьям (муниципальным программам Чудиновского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности) расходов бюджета сельского поселения за 1 квартал  2022 года согласно приложению 4 к настоящему постановлению;

по источникам финансирования дефицита бюджета Чудиновского сельского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов  за 1 квартал  2022 года согласно приложению 5.

2. Организацию выполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Чудиновского сельского поселения
               С.А.Шмаков
	Приложение 1

	к Постановлению администрации Чудиновского  сельского поселения  "Об исполнении бюджета   Чудиновского   сельского поселения    за I квартал 2022 года"

	от                   №__________

Доходы  бюджета  Чудиновского  сельского поселения за 1 квартал 2022 год по кодам классификации доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	(рублей)

	Наименование  показателя
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Сумма

	Всего

	221 320,94

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182
	1.01.02010.01.0000.110
	8 097,98

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182
	1.01.02030.01.0000.110
	0,37

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	182
	1.06.01030.10.0000.110
	6 333,61

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182
	1.06.06033.10.0000.110
	25 357,12

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182
	1.06.06043.10.0000.110
	12 883,78

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182
	1.09.04053.10.1000.110
	-60,12

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	124
	1.13.01995.10.0000.130
	7 890,00

	(рублей)

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	182
	1.01.02020.01.0000.111

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182
	1.01.02030.01.0000.111
	1,37

	Единый сельскохозяйственный налог
	182
	1.05.03010.01.0000.111

	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182
	1.05.03020.01.1000.111

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	182
	1.06.01030.10.0000.111
	6 333,61

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182
	1.06.06033.10.0000.111
	25 357,12

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182
	1.06.06043.10.0000.111
	12 883,78

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182
	1.09.04053.10.1000.111
	15 840,12

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	123
	1.11.05025.10.0000.121

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	123
	1.11.05075.10.0000.121

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	124
	1.13.01995.10.0000.131
	23 790,24

	к Постановлению администрации  Чудиновского сельского поселения " Об исполнении Бюджета Чудиновского сельского поселения                                                               за 1 квартал 2022 года"                                                 № ____ от _____2022года

Расходы  бюджета Чудиновского сельского поселения по разделам и подразделам  классификации расходов бюджета  Чудиновского сельского поселения бюджета за                                1 квартал 2022  года

	Наименование
	Код классификации расходов бюджетов
	Сумма, рублей

	Раздел
	Подраздел

	ВСЕГО:

	2 127 538,67

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	748 295,54

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	114 631,89

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	633 663,65

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	12 237,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	12 237,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	239 992,50

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10
	239 992,50

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	98 629,60

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	98 629,60

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	92 335,99

	Благоустройство
	05
	03
	92 335,99

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	912 565,04

	Культура
	08
	01
	912 565,04

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	23 483,00

	Наименование
	Код классификации расходов бюджетов
	Сумма, рублей

	Раздел
	Подраздел

	ВСЕГО:

	91 179,39

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	49 584,04

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	7 988,69

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	-33 606,66

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	-75 202,01

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	-116 797,36

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	-158 392,71

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10
	-199 988,07

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	-241 583,42

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	-283 178,77

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	-324 774,12

	Благоустройство
	05
	03
	-366 369,47

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	-407 964,82

	Культура
	08
	01
	-449 560,17

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	-491 155,52

Приложение № 3

к Постановлению администрации

 Чудиновского сельского поселения

 " Об исполнении Бюджета Чудиновского

 сельского поселения

  за 1 квартал 2022 года"

  № ___ от _____2022 года
Расходы  бюджета Чудиновского сельского поселения по ведомственной структуре расходов Чудиновского сельского поселения бюджета  за 1 квартал 2022года

	Наименование
	Код классификации расходов бюджетов
	Сумма, рублей

	Ведомство
	Раздел
	Подраздел

	ВСЕГО:
	124

	2 127 538,67

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	124
	01

	748 295,54

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	124
	01
	02
	114 631,89

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	124
	01
	04
	633 663,65

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	124
	02

	12 237,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	124
	02
	03
	12 237,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	124
	03

	239 992,50

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	124
	03
	10
	239 992,50

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	124
	04

	98 629,60

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	124
	04
	09
	98 629,60

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	124
	05

	92 335,99

	Благоустройство
	124
	05
	03
	92 335,99

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	124
	08

	912 565,04

	Культура
	124
	08
	01
	912 565,04

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	124
	10

	23 483,00

	Социальное обеспечение населения
	124
	10
	03
	23 483,00

	Приложение 4                                                       к Постановлению администрации  Чудиновского сельского поселения " Об исполнении Бюджета Чудиновского сельского поселения                                       за 1 квартал 2022 года

	от  ____________ 2022 г. №_____

Расходы бюджета Чудиновского сельского поселения по целевым статьям (муниципальным программам Чудиновского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности) расходов  бюджета сельского поселения  за 1 квартал 2022  года

	Наименование кода
	Код классификации расходов бюджетов (целевая статья)
	Сумма

	(рублей)

	Итого

	2 127 538,67

	Муниципальная программа Октябрьского муниципального района "Развитие образования в Октябрьском муниципальном районе Челябинской области"
	0100000000
	98 629,60

	Муниципальная программа Октябрьского муниципального района "Поддержка и развитие дошкольного образования в Октябрьском муниципальном районе Челябинской области"
	0200000000
	26 000,00

	Муниципальная программа Октябрьского муниципального района "Развитие физической культуры и спорта в Октябрьском муниципальном районе"
	0300000000
	239 992,50

	Муниципальная программа Октябрьского муниципального района "Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории Октябрьского муниципального района Челябинской области"
	0900000000
	1 762 916,57

	Приложение № 5

	к Постановлению администрации  Чудиновского сельского поселения " Об исполнении Бюджета Чудиновского сельского поселения                                                        за 1 квартал 2022года"                                                        №__ от ____2022 года

Источники финансирования дефицита  бюджета Чудиновского сельского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 1 квартал 2022 года

	с

	рублей

	Код
	 Наименование источника
	Сумма

	1
	2
	3

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники  внутреннего финансирования дефицита бюджета - всего
	51 431,13

	124 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов сельских  поселений
	-2 109 977,66

	124 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов сельских поселений
	2 161 408,79